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A június 9-ei önkormányzati választás eredményétől függetlenül tudom, 
hogy Kozármisleny továbbra is fejlődésre és modernizációra van ítélve. 
Köszönjük az eddigi bizalmat! – dr. Biró Károly, polgármester
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–	Küszöbön az önkormányzati  
választások, ezzel a végéhez 
közeledik a jelenlegi városvezetés 
ötéves ciklusa. Visszatekintve  
hogyan értékeli az elmúlt öt évet?

– 2019-ben a második önkormány-
zati ciklus indult a vezetésemmel. 
Ezután nagyon hamar, 2020 már-
ciusában a Covid-válság bénította 
meg az életet mindenhol – Európá-
ban, országosan és természetesen 
Kozármislenyben is. A kozármislenyi 
közösség erre példás összefogással 
tudott reagálni. Megalakítottuk a ve-
szélyhelyzeti munkacsoportot, majd 
a civilek segítségével házhoz menő 
szolgáltatásokat tudtunk megszer-
vezni az intézményi és közterületi 
lezárások idején. Ennek a program-
nak köszönhetően egy rangos orszá-
gos elismerést is kapott a település, 
hiszen a kiemelkedő önkormányzati 
gyakorlatok pályázatának kereté-
ben országos második helyezéssel 

és díjazással jutalmazták az akkori 
példás összefogást. A járvány idején 
nagy riadalom és rengeteg kérdőjel 
volt bennünk, de az intézkedések-
kel – például azzal, hogy az ország-
ban először mi hirdettünk lakossági 
tesztelést – sikerült a helyieknek 
olyan pluszszolgáltatást biztosíta-
ni, ami segítette a védekezést és a 
felkészülést erre az egészségügyi 
krízisre.
Ahogy a járvány elmúlt, rögtön nyi-
tottak az intézményeink, és ekkor 
indult a játszótérfejlesztési prog-
ramunk. Az ezt követő időszakban 
az összes régi, elavult játszóteret 
lecserélte a város, ami egy nagyon 
szerethető program volt a telepü-
lésen. Pályázatokkal elnyert fej-
lesztéseinket is el tudtuk indítani, 
az Öregfaluban a Kopaszkát tudtuk 
fejleszteni, ami ekkor kapott telje-
sen új útburkolatot.
Ezután beköszöntött a Covid-járvány 
második üteme, újabb lezárásokkal, 
melyeket már felkészülten tudtuk 
kezelni. Valójában az igazi élet csak 
2022-től indulhatott meg a települé-
sen, így az elmúlt ötéves időszakot 
értékelve rögzítenünk kell, hogy a 
járvány okozta válság és a lezárá-
sok másfél évet vettek el a normál 
működésből. Azután rögtön szem-
besültünk az orosz–ukrán háború 
kitörésével, amellyel kapcsolatban 
a kormány újabb válsághelyzetet 
rendelt el. Itt városunk ismét példás 
összefogásról tett tanúbizonyságot, 

hiszen rögtön segélyadományokat 
gyűjtöttünk és juttattunk el helyi 
vállalkozók bevonásával Budapest-
re, a Keleti pályaudvarra a mene-
külteknek. De tudtunk segíteni a 
térségünkben lévő kisvárosoknak is 
földrengés vagy rendkívüli viharkárok 
esetén, amikor szintén bizonyított a 
település szolidaritásból és ember-
ségből.
A Covid-járvány és a háborús ve-
szélyhelyzet után jött az energia
válság, ami hét-kilencszeres árakat 
hozott az elektromos áram és a 
gázenergia tekintetében. Egy ilyen 
méretű városban ez jelentős te-
her, hiszen jól kiépített közvilágí-
tási rendszerrel, intézményekkel, 
bölcsődével, óvodával, sportléte-
sítményekkel rendelkezik a város, 
és ezek működéséhez biztosítani 
kell az energiát. Az energiaválság 
kivédése szempontjából nagyon jó 
döntésnek bizonyultak a zöldenergia 
fejlesztéseink, melyeknek köszön-
hetően a legnagyobb intézményeink 
már teljes körűen naperőművekkel 
vannak ellátva. Ezt a válságot is 
összefogással és nagy megértéssel 
tudtuk kezelni, amit az is bizonyít, 
hogy a 2024-es esztendőben Kozár-
misleny továbbra is stabil pénzügyi 
alapokkal és tartalékokkal rendel-
kezik.
Minden intézményünk megkap-
ta ebben a ciklusban a szükséges 
karbantartási kereteket, pedig a 
rendkívüli, 30-40%-os inflációt 
is menedzselnünk kellett. A zöld 
program keretében folyamatos a 
fásítás a településen az Újszülöttek 
ligete program segítségével, és már 
második alkalommal indítottunk kö-
zösségi költségvetést, hogy nagyobb 
aktivitással tudjuk bevonni a helyi 
lakosokat a városfejlesztési kérdé-
sekbe.
A rendezvényeink egyre színeseb-
bek és változatosabbak, minden 
korosztály megtalálja köztük az 
érdeklődésének megfelelő progra-
mokat. Bringapályákat, szabadidő-
parkot tudtunk ebben a ciklusban 
kialakítani, és újszerű szolgáltatás-
ként ekkor indult a jégpálya üzemel-
tetése is a tömegsport és az amatőr 

Legyen Kozármisleny továbbra is zöld, 
fenntartható és modernizálódó település!

Halász Gábor
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sportolók számára, amit már két 
alkalommal biztosítottunk a téli idő-
szakban a Sportcsarnok mellett.
Önkormányzatunk egyre erősebben 
támaszkodik a civil szervezetekre, 
egyesületekre. Az együttműködés 
évről évre láthatóan erősödik, és 
szükséges is ezt az irányt folytatni, 
hiszen a népesség növekedésével a 
civil közösségek tudják a legközvet-
lenebbül megszólítani az itt élő pol-
gárokat, és az ő segítségükkel tudjuk 
az újonnan beköltözőket bekapcsol-
ni a helyi közösségi életbe.
Városszerte sikerült büszkeség-
pontokat kialakítanunk ebben a 
ciklusban. Ezek közé tartoznak a 
sportlétesítményeink, azok színvo-
nala, minősége és változatossága. 
Ide tartoznak a gyermeknevelési, 
gondozási intézményeink, melyek – 
ahogy azt mindig hangsúlyozzuk –  
a legnagyobb és legjobban felsze-
relt intézmények közé tartoznak a 
régiónkban. Nagyon fontos beruhá-
zásunk volt az új bölcsőde, melynek 
a Covid-válság alatt, 2021 tavaszán 
volt az alapkőletétele, és egy évre rá 
már átadásra is kerülhetett. Azóta 
is a legszerethetőbb és a legkedve-
sebb intézménye városunknak az új 
lakótelep szívében. Az új lakótelep 
is ebben az időszakban népesült be. 
A város nyugati határában előköz-
művesítések, útépítések, közmű-
fejlesztések történtek, és nagyon 
gyorsan kedves, fiatal új családokkal 
gazdagodott a város, akik megtöltik 
az intézményeinket és a közösségi 
tereinket.
A válságok ellenére (Covid, háború, 
energiaválság és az EU legmaga-
sabb inflációja) folytatni tudjuk a 
külterületi utak fejlesztését, aminek 
köszönhetően 2024 végére minden 

bel- és külterületi 
lakóház biztonság-
gal megközelíthetővé 
válik. Nekünk vannak a 
régióban a legkorsze-
rűbb buszmegállóink 
– a város belterületén 
rendezett, tiszta, fe-
dett várókkal találkoz-
hatunk, de bővítettük 
a buszmegállókat 
a város külterületi 
részén, a gazdasági 
területhez kapcsoló-
dóan is, és száz szá-

zalékosan kiépítettük az egyedülálló, 
elektronikus utastájékoztató rend-
szert. Büszkeségpontot jelentenek 
a közösségi tereink, a szabadidős tó 
környezete a művelődési ház körül, 
mely folyamatos fejlesztésekkel tu-
dott bővülni ebben az időszakban.
De a legnagyobb büszkeséget azok 
jelentik, akik ideköltöznek hozzánk. 
Ők minden esetben visszaigazolják, 
hogy a döntésükben kiemelkedő 
szempont volt az, hogy Kozármisleny 
egy adómentes kisváros, ahol az 
otthonok után nem kell különadót 
fizetni az önkormányzat felé, mert 
a város a bevételeit az ingatlanva-
gyonával való felelős és eredményes 
gazdálkodásból tudja előteremteni 
immár többéves tervszerű fejleszté-
seknek köszönhetően. Ebben a cik-
lusban egyértelművé vált az itt lakók 
számára, hogy Kozármisleny egy 
szerethető hely. Mindenki kozármis-
lenyi akar lenni, és mindenki szereti 
a lakóhelyét.
– Mik az elképzelései a jövőt ille-

tően, mi lesz a következő önkor-
mányzati ciklus feladata?

– Ahogy korábban is többször hang-
súlyoztuk, a továbbiakban már nem 
kell mindenáron növekedni. Kozár-
misleny jó pályán áll, fiatal, fejlődő 
és modernizá-
lódó település. 
A város befoga-
dóképességét 
nyolcezer főben 
határoztuk 
meg – a jövő 
kihívása ennek a 
lélekszámnak az 
egyre magasabb 
szinten való 
kiszolgálása, a 
gépjárműforga-

lom növekedésének a kezelése és 
az eddig elért eredmények megtar-
tása, hogy továbbra is tiszta, ren-
dezett, szerethető, zöld és modern 
környezetben élhessenek a kozár-
mislenyiek.
A következő időszak kiemelkedő 
feladata lesz ennek a fiatal közös-
ségnek a kiszolgálása újabb sport-
centrumokkal, bevásárlóközponttal 
és a közlekedésbiztonságot javító 
intézkedésekkel. Ennek érdekében 
rövid időn belül kerékpáros össze-
köttetést kell teremteni Kozármis-
leny és Pécs között. Újabb sport-
létesítményeket, szabadidősport 
centrumokat kell létrehozni, főleg az 
új lakótelepre koncentrálva, továb-
bá egy bevásárlóközpontot és egy 
központi egészségházat kell bizto-
sítanunk a megnövekedett lakosság 
számára. Az úthálózat felújításá-
val és a térfigyelő kamerarendszer 
bővítésével is tovább kell mennünk 
annak érdekében, hogy a telepü-
lés a megnövekedett lakossággal is 
fenntartható és biztonságos tudjon 
maradni.
Fontos azt is megemlíteni, hogy 
miközben más városok kivétel 
nélkül csökkenő lakosságszámmal 
küszködnek, addig egyedül Kozár-
mislenyben volt ilyen dinamikus, 
látványos növekedés az elmúlt 
ötéves időszakban, és szerintem ez 
a legfontosabb üzenet a jövőre, hogy 
az elmúlt évek igazolták a város-
fejlesztési munka jó irányát, hiszen 
a településünk a legnagyobb mér-
tékben tudott növekedni a baranyai 
városok sorában.
Köszönöm az eddigi bizalmat, se-
gítséget és javaslatokat. Folytassuk 
együtt a következő öt évben is, és 
arra biztatok mindenkit, hogy to-
vábbra is a zöld, fenntartható és mo-
dernizáló programokat támogassuk!
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Hivatali hírek

	Ä Döntés született a kozármislenyi 
civil szervezetek által benyújtott 
pályázatokról. A képviselő-testü-
let közel nyolc és fél millió forint 
támogatást osztott szét a pályázó 
egyesületek között.

	Ä Döntött a testület a Kozármisleny 
SE kosárlabdacsapatának tá-
mogatásáról és Dr. Molnár Csilla 

háziorvos részére „Címzetes 
Főorvos” cím adományozásáról.

	Ä Döntött a testület a 2023. évi 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
beszámolókról és a SZOCEG Nkft. 
szakmai beszámolójáról, illetve 
elfogadta a közművelődési és a 
településfejlesztési nkft-k éves 
beszámolóját.

	Ä Elfogadta a testület a 2024/25-ös 
nevelési évben indítandó óvodai 
csoportok számát, így a követke-
ző nevelési évben is 12 csoport 
indul.

	Ä Jóváhagyásra került a 2023. évi 
belső ellenőrzési jelentés és a 
2023. év gazdálkodásáról készült 
beszámoló, a zárszámadás.

	Ä Közétkeztetési pályázat kiírá-
sáról döntött a testület egyéves 
szolgáltatási időszakra. A kiírás a 
honlapon lesz elérhető.

dr. Halmos Barbara, jegyző

Kozármisleny Város Önkormányzatának képviselő-
testülete 2024. április 16-án és május 14-én ülésezett, ezen 
az üléseken az alábbi fontos döntések születtek:

Választási tájékoztató
Értesítem a választópolgárokat, hogy a köztársasági 
elnök 2024. június 9-e, vasárnapra tűzte ki a helyi ön-
kormányzati képviselők és polgármesterek, valamint az 
Európai Parlamenti képviselők választását. Ezzel egyide-
jűleg a Nemzeti Választási Bizottság ugyanerre a napra 
tűzte ki a nemzetiségi önkormányzati képviselők válasz-
tását is.

Kozármislenyben az alábbi jelöltekre adhatjuk le 
voksunkat a helyi önkormányzati választáson:
Polgármesterjelöltek

	Ä dr. Biró Károly (független jelölt)
	Ä dr. Farkas Róbert (független jelölt)
	Ä Gazsó Tibor (független jelölt)
	Ä Pohl Marietta (független jelölt)

Képviselőjelöltek
	Ä Arany Gábor Géza (független jelölt)
	Ä Baka Sára (független jelölt)
	Ä Böröcz Tamás (független jelölt)
	Ä Braun Tibor (független jelölt)
	Ä dr. Czett Szabolcs (független jelölt)
	Ä Farkas Gergő (független jelölt)
	Ä dr. Farkas Róbert (független jelölt)
	Ä Hamvas Éva (független jelölt)
	Ä Horváthné Emesz Krisztina (független jelölt)
	Ä dr. Kállai Sándor (független jelölt)
	Ä Magyar Márk (független jelölt)
	Ä Nagy Bence (független jelölt)
	Ä Orosz Attila (független jelölt)
	Ä Orsulics János (független jelölt)
	Ä Spán Róbert Károly (független jelölt)
	Ä Szabadkai Károly (független jelölt)
	Ä Szieberth Péter (független jelölt)
	Ä Szőke Edit Lidia (független jelölt)
	Ä Takácsné Alexa Margit (Mi Hazánk Mozgalom)
	Ä Tarcsay Gyöngyvér (független jelölt)

	Ä Tóth-Pördi Zoltán (független jelölt)
	Ä Tuza Julianna (független jelölt)
	Ä Varga Éva (független jelölt)
	Ä Vasmegyei András (független jelölt)
	Ä Wichmann József (független jelölt)

Nemzetiségi jelöltek
	Ä Barics Arnold (horvát nemzetiségi egyéni jelölt) 
	Ä Borka-Schmidt Szilvia 
(német nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Cserti-Csapó Bernadett 
(német nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä dr. Gerdesics Viktória (horvát nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Hergertné Fischer Mónika 
(német nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Horváthné Hauschl Edit Anna 
(német nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Keményfi Márta (német nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Lang Brigitta (német nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Orsós Ferenc (roma nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Orsós Mária (roma nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Tamás Józsefné (roma nemzetiségi egyéni jelölt)
	Ä Vukovics Hajnalka (horvát nemzetiségi egyéni jelölt)

dr. Halmos Barbara, a Helyi Választási Iroda vezetője
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Emlékműállítás nem kívánt felhangokkal
Legalább tíz éve volt kiemelt programja az akkor reg-
náló városvezetésnek, hogy a városon kívülre telepítse 
a Kozármislenyen áthaladó magasfeszültségű távveze-
téket. A beruházás nagyságrendje ugyanakkor egyértel-
művé tette, hogy ez önkormányzati költségből finan-
szírozhatatlan. Ezért minden testület a lobbierejének 
felhasználásával próbált eredményt elérni.
2019-ben is része volt a „zöld város” választási program-
nak, hogy elbontásra kerüljön a nagyfeszültségű elekt-
romos légvezeték. 2020-ban ez megvalósult, az E.ON 
elbontotta a városon áthaladó távvezetéket és 37 darab, 
egyenként 25-35 méter magas villanyoszlopot. Többen 
már akkor jelezték, hogy az önkormányzat előtti oszlopot 
meg kellene hagyni, valamilyen új funkciót adva neki. Sok 
ötlet felmerült, több ülésen is tárgyaltuk a lehetséges 
hasznosítást, de végül a balesetveszély és a fenntartási 
költségek miatt az oszlop elbontása mellett döntöttünk.
Az akkori kezdeményezés mostanra érett be – a lebon-
tott tartószerkezet helyén május 10-én, közös piknik 
keretében avattuk fel a várost egykor kettészelő távve-
zeték emlékhelyét. A tájképet jelentősen romboló és 
elektroszmog szennyezést keltő vezeték elbontására egy 
2,5 méteres, stilizált oszlop emlékeztet. A tervezés során 
fontos szempont volt a gondozásmentesség, ezért az 
emlékmű olyan anyagból készült, ami nem igényel folya-
matos karbantartást.
Sajnálatos, hogy ezt az eseményt is politikai haszonszer-
zésre próbálták felhasználni azok, akik hamis állításokat 
terjesztettek és hamis indulatokat generáltak. A nemes 

ügyre emlékezést így beárnyékolta az általuk keltett szél-
eskörű médiafelhajtás, ami káros, és sérti a város jóakara-
tú polgárait.
Nem egyedi eset, hogy egy elbontásra került ipari, tech-
nikai létesítménynek később emlékhelyet alakítanak ki 
– gondoljunk csak a bányavárosokban felállított csillékre, 
sínszakaszokra. Pécsett a megszüntetett villamosközle-
kedésnek állít emléket egy darab sín a belvárosban. Az 
emlékhely megemlékezésre szolgál, és nem csak pozitív 
vagy dicsőséges eseményekről szólhat.
A magasfeszültségű távvezeték elbontásának, amely a 
valaha volt legnagyobb összegű beruházás volt Kozár-
mislenyben, óriási a jelentősége a város élhetőbbé tétele 
szempontjából – erről érdemes meghallgatni azokat, akik 
az oszlopok közelében éltek. Azoktól, akik reménytelen 
helyzetben vannak, persze nem várható el az igényes, 
körültekintő véleményalkotás. Szerencsére a helyiek 
többségét nem befolyásolta a mesterségesen gerjesztett 
médiavisszhang, és örömmel fogadták, pozitívan értékel-
ték a most felavatott emlékhelyet.

dr. Kállai Sándor
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A Szociális, Oktatási és Kulturális 
Bizottság elnöke

Kozármisleny folyamatosan fejlődő 
város, ahol jellemző demográfiai 
mutató, hogy folyamatosan nő a  
kiskorúak száma a lakosságban.  
A lakosság kiszolgálása szociális és 
kulturális szempontból is egyre szé-
lesebb körben megoldott, sok prob-
lémára tudunk helyben választ adni. 
Ilyen a gyerekek intézményes ellátása 
az új bölcsődénkben, a 12 csoportos 
óvodában és a helyi általános isko-
lában. Az egészségügyi ellátás két 
háziorvosi és két fogorvosi körzet-
ben, valamint a két gyógyszertárban. 
Emellett a szociális ellátást biztosítja 
az Idősek Klubja, melyet a minden-
napokban átlagban 20 fő látogat, 
de a rendezvényeiken 40 fő fölötti 
a létszám, és a demenciával küzdő 
személyek számára az idei évtől házi 
segítségnyújtást is igényelhetnek a 
hozzátartozók.
A tartósan vagy időszakosan létfenn-
tartási gonddal küzdők rendkívüli 

és sürgősségi települési 
támogatást, tűzifa és 
gázár-, valamint temetési 
támogatást igényelhet-
nek az önkormányzattól. 
2024 januárjától duplájára 
emeltük a lakásfenntartási 
és a gyógyszerkiadások vise-
léséhez nyújtott havi támogatá-
sok összegét, és az inflációt követve 
növeltük meg a tankönyvtámogatást, 
a beiskolázási támogatást, az idősek 
év végi támogatását és a karácsonyi 
természetbeni támogatást. 2020-ban 
bevezettük az újszülöttek támogatá-
sát, és 2022-től minden Kozármis-
lenyben született újszülöttet em-
léklappal is köszöntünk.
A koronavírus-járvány idején nagyon 
sok helyi intézményi dolgozó, polgárőr 
és civil önkéntes segítette összehan-
goltan, példaértékű módon a polgár-
mester úr által vezetett helyi veszély-
helyzeti munkacsoportot, és vett 
részt többek közt a védőeszközök 
eljuttatásában, gyógyszerek kiváltásá-
ban, ebédszállításban és bevásárlás-
ban a veszélyeztetetteknek.
A helyi kulturális élet motorja a 
Kozármislenyi Művelődési Központ, 

mely nemcsak a helyi la-
kosoknak, hanem az ide 
látogató vendégeknek 
is sokrétű, színvonalas 
művelődési és szórako-
zási lehetőséget bizto-

sít. A tavaly megnyitott 
Tájház gyűjteménye magas 

színvonalon mutatja be telepü-
lésünk múltját, és már számos városi 
rendezvénynek is otthont ad.
Nagyon fontos, hogy megköszönjük 
azoknak a munkáját, akik a minden-
napokban segítik az itt élőket, ezért 
köszöntjük minden évben az erre 
kijelölt emléknapon az egészségügyi 
dolgozókat, a pedagógusokat, illet-
ve a szociális területen dolgozókat. 
Köszönjük a helyi civil szervezetek 
munkáját, akik színesítik a városi 
programokat és növelik itt élők élet-
minőségét.
A szociális és közművelődési fel-
adatok soha nem fogynak el, mindig 
újabb és újabb célokat tűzünk ki 
magunk elé. Ha hátra tekintünk, azt 
látjuk, hogy ezek közül sokat megva-
lósítottunk. De ha előre nézek, még 
több és több feladatot látok magam 
előtt.

A Pénzügyi, Településfej-
lesztési és Sport Bizott-
ság elnöke

A most záruló vá-
lasztási ciklust nehéz 
néhány mondatban 
értékelni, ezért inkább 
az általánosítható ta-
pasztalataimat foglalom 
össze.
A Pénzügyi, Településfejlesztési 
és Sport Bizottság a kiegyensúlyozott 
költségvetés őreként tevékenykedett. 
Közel 500 ügy döntés-előkészítését 
végeztük el, túlnyomó többségben 
egyhangú vélemény alapján fogal-
maztuk meg javaslatainkat.
Az elmúlt négy és fél évben a 
város dinamikusan fejlődött (min-
den nehézség ellenére), a pénzügyi 
helyzetünk stabil maradt, fizető-
képességünk kiváló! 478 millió Ft 
pénzmaradvánnyal indítottuk az idei 
évet. A stabilitást jellemző mutatók 
az egész ciklusban az organikus 
növekedést tükrözik. Sportszerve-

zeteink kiemelkedő 
eredményeihez soha 
nem látott mértékű 

támogatást nyújtottunk.
Vágyálmok (a remény 

árulása) helyett megva-
lósítható célokat tűz-
tünk ki, olyan prog-
ramokat indítottunk, 
melyeknek a pénzügyi 
fedezete – a lakos-

ság adómentességének 
megtartása és hitel felvé-

tele nélkül is – biztosítható 
volt. A város kiváló adottságait 

kihasználva éltünk a pályázati le-
hetőségekkel. Azon kevés település 
közé tartozunk, melyek az elnyert 
pályázataikat határidőre, a pénzügyi 
kereten belül valósították meg.
A helyi politikát „belülről” csak 
ebben a ciklusban ismertem meg. 
Az árnyoldala is szolgált számomra 
tanulságokkal! Úgy látom, hogy a 
helyi politikus szerepe nagy mérték-
ben megváltozott. Bárki, akit „elönt 
az epe”, megtalálja azt a felületet, 
ahol büntetlenül belerúghat. Ezt egy 
politikusnak (mint közszereplőnek) 
akár évekig el kell tűrnie. A város 

jövőjéről szóló konkrét, érdemi vita 
helyetti személyeskedés nem szol-
gálja a közösségünk érdekét.
Az a politikai kultúra és módszertan, 
amit egyesek képviselnek, számomra 
elfogadhatatlan, attól elhatárolódom. 
A javító szándékú kritika megfogal-
mazásával nincs semmi probléma, 
de a rögeszmés, megszállott táma-
dások az egész közösségünk ellen 
vannak.
Kevés olyan döntés van egy város-
ban, amivel mindenki egyet tud 
érteni. Minden lakossági kérés lehet 
jogos, de ettől még nem lesz közös-
ségi érdek. A források végesek, ezért 
rangsorolni kell.
Kozármislenyben a közállapotok ki-
mondottan jók, de azt is tudjuk, hogy 
a „csupa jók városa” nem létezik!  
Az együttélés szabályait a nagy 
többség betartja, de az erkölcs és 
a kultúra hiányát a jog nem tudja 
pótolni.
Látványos eredményt azért tudtunk 
elérni, mert felkészült képviselőkkel, 
kényszerű kompromisszumok nélkül 
lehetett a várost vezetni. Függetle-
nek vagyunk, ezért a döntéseinket 
nem terhelték hatalmi kérdések.

Hamvas Éva

dr. Kállai Sándor
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Társadalmi és intézményi kapcsola-
tokért felelős tanácsnok

Az elmúlt időben igyekeztem jó kap-
csolatokat ápolni a civil szervezetek-
kel, részt vettem a rendezvényeiken, 
támogattam a munkájukat, tartottam 
a kapcsolatot a szervezetek vezető-
ivel.
Az önkéntesség jegyében Kozármis-
lenyben is létrejött egy civil együtt-
működési közösség, a Kozármislenyi 
Civil Kerekasztal, mely minden évben 
többször is ülésezik az önkormányzat 
támogató jelenlétével. A Kerekasz-
tal valós szükségletekre alapozva, 
politikamentes értékeket képviselve, 
rugalmasan és fejlesztő szemlélettel 
szolgálja az együttműködést a szer-
vezetek és az önkormányzati döntés-
hozók között. Ülésein az egyesületek 
által delegált személyek vesznek 
részt, valamint a Kozármislenyi Mű-
velődési Központ ügyvezető igazga-
tója. Ők közösen készítenek egy éves 
feladattervet, melynek megvalósulá-
sát folyamatosan figyelemmel kísérik. 

Rendszeresen informálják 
egymást rendezvénye-
ikről, programjaikról. 
Az ülések évente 
két-három, vagy szük-
ség szerint akár több 
alkalommal zajlanak, 
az alábbiak szerint:
• Az első ülésre minden 
évben tavasszal, az önkor-
mányzati civil pályázat kiírását 
megelőzően kerül sor, ahol javas-
lattal élünk a pályázati feltételekkel 
kapcsolatban, és áttekintjük az év 
eseményeit.
• A második ülés időpontja általá-
ban megelőzi a Városnapot. Ezen az 
ülésen a civil szervezetek javaslatot 
tehetnek a kitüntetettek személyére.
• A harmadik ülés időpontja megelőzi 
az adventi időszakot, ahol megtár-
gyaljuk az adventi időszak esemé-
nyeit és az egyesületek részvételét 
az adventhez kapcsolódó progra-
mokban.
A civil szervezetek bevétele tagdíjak-
ból és támogatásokból tevődik össze. 

Az önkormányzat e téren is 
igyekszik minden évben egy 
kicsit segíteni, hiszen tud-

juk, hogy a kisebb egye-
sületek és alapítványok 
saját költségvetése igen 
szűkös. A Kozármislenyi 
Önkormányzat költség-
vetése minden évben 
biztosít saját keretet a 

civil szervezetek támo-
gatására, erre kiírt pályá-

zat keretében. Az idei évben 
a helyi költségvetésből kiemelt 

támogatási keretet, 7 millió forintot 
tudunk adni a helyi civil szervezetek 
számára.
Összegezve az elmúlt évek tapasz-
talatait a civilekkel való együttműkö-
désben, kijelenthetem, hogy telepü-
lésünk büszke lehet a városban zajló 
civil életre. Az évek során felsorol-
hatatlanul sok eseményen lehetett 
részt venni, melyek mind civil kezde-
ményezések voltak. Minden egyesület 
kiveszi a részét a helyi élet felpezsdí-
tésében. Köszönettel tartozunk ezért, 
és remélem, a jövőben is megmarad 
ez a jó kapcsolat a civil szervezetek 
és az önkormányzat között.

Közbiztonsági és városfejlesztési 
tanácsnok

A tanácsnok fogalma a magyar 
közigazgatásban valamely terület fel-
ügyeletével megbízott önkormányzati 
képviselőt jelent. 2020 januárjában 
kaptam a megtisztelő felkérést, hogy 
közbiztonsági és városfejlesztési 
tanácsnokként is segítsem a kép-
viselő-testület és polgármester úr 
munkáját.
Munkám során napi kapcsolatban 
vagyok a város vezetőivel, a kép-
viselő-testület tagjaival. Ugyanígy 
rendszeresen egyeztetek az intéz-
ményvezetőkkel, a Városgondnokság, 
a Sportcsarnok, a művelődési ház 
vezetőjével, és a Hivatal dolgozói-
val is kölcsönösen segítjük egymás 
munkáját. A közterületek rendjének 
fenntartása, a biztonságos közleke-
dés elősegítése érdekében kiemelten 
kezeltem a közterület-felügyeleti 
szolgálat megalakítását, az együtt-
működésünk napi szintű, példaér-
tékű.

A közbiztonság 
kapcsán szólnom 
kell a rendé-

szeti szervekkel 
való együttműkö-
désről. Rendszeres 
a kapcsolatom a 
helyi körzeti megbí-
zottakkal, a rendőri 
vezetőkkel, aminek 
során megbeszéljük az 
időszerű bűnügyi hely-
zetet, a kriminalitás irányába 
mutató jelenségeket.
Támogatom a polgárőrség tevékeny-
ségét, lobbizom azért, hogy a város 
és az egyesület kapcsolata gyümöl-
csöző legyen a közös cél érdekében. 
Folyamatosan értékelem a térfigye-
lő kamerarendszer működésének 
hatékonyságát, melynek indokolt a 
további fejlesztése. Számos bűn-
cselekmény felderítését segítette, és 
közlekedési balesetek esetén segített 
dönteni a felelősség kérdésében.  
A közlekedésbiztonság tárgyköréből 
kiemelendő, hogy részt vettem a 
helyi közútjaink forgalmi rendjének 
felülvizsgálatában, több esetben 
kezdeményeztem közös bejárást a 

közútkezelő szakembe-
reivel, melyek mind a 

balesetmentesebb 
közlekedést szolgál-
ták. Tanácsnoki mi-
nőségben rendsze-
resen részt vettem a 
Pénzügyi, Település-
fejlesztési és Sport 

Bizottság munkájában, 
a polgármesteri meg-

beszéléseken, a sport-
vezetőkkel történő egyezte-

téseken. Mindenképpen szeretném 
még kiemelni a kutyabarát parkerdő 
és futtató megvalósítását és az Adj 
Esélyt Állatvédő Egyesülettel való 
együttműködést.
Munkámból adódóan rendszeresen 
jelen vagyok a közterületeken, így 
alkalmam nyílik a lakossággal való 
egyeztetésre, beszélgetésre. Na-
gyon sokan keresnek a mindennapi 
ügyes-bajos dolgaikkal, melyeket 
igyekszem a legjobb tudásom szerint 
megoldani.
Köszönöm az eddigi bizalmat, és re-
mélem, hogy munkámmal a további-
akban is hasznára lehetek szeretett 
városomnak.

Horváthné Emesz Krisztina

Böröcz Tamás
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Vidám majális az Idősek Klubjában
Május 1-je a munka ünnepe, melyet 
a nemzetközi munkásmozgalmak 
harcoltak ki ünnepnappá. Ahogy a 
munkásmozgalmak egyre nagyobb 
teret nyertek, és a munkások jogai és 
lehetőségei bővültek, a munkásünnep 
fokozatosan nemzeti ünneppé nőtte 
ki magát szerte a világon. Napjaink-
ban a világ több mint 160 országában 
ünnepnap a május 1-je. De nemcsak 
a munkások emléknapja ez, hanem 
katolikus ünnep is. 1955-ben a római 
katolikus egyház is csatlakozott a vi-
lág dolgozóihoz, amikor XII. Piusz pápa 
Munkás Szent József emléknapjává 
nyilvánította ezt a napot.
A kozármislenyi Idősek Klubjában ápri-
lis 30-án, kedden zsúfolásig megtelt a 
közösségi terem. A vidám hangulat már 
a program megkezdése előtt érezhető 
volt az érkező klubtagok között. Sajnos 
a hirtelen feltámadt viharos szél nem 
tette lehetővé, hogy a közelmúltban az 
idősek munkájával rendbe tett, virágo-
sított, kellemessé varázsolt udvaron 
szórakozzanak a résztvevők.
A klub vezetője, Vetró Gábor ismer-
tetőt tartott az ünnep kialakulásának 
történetéről, a hozzá kapcsolódó 
szokásokról, a májusfa állításának 
néprajzi vonatkozásáról. Több klubtag 
saját, ifjúkori emlékeit idézte fel a régi 
május elsejei felvonulásról, közösségi 

együttlétekről. Majd a jelenlévőknek 
írásban kellett válaszolni az ünneppel 
kapcsolatos, gyakran humoros kérdé-
sekre, megfejteni a mondókákat.
A hangulat fokozódott, amikor Bakonyi 
Anna vezetésével a Melódia ének
együttes az alkalomhoz illő dalokból 
adott elő egy kis koncertet. A prog-
ram fénypontja volt, amikor zene és 
énekszó kíséretében, a régi idők felvo-
nulásainak hangulatát felelevenítve 
az udvarra vonultak az idősek, színes 
szalagokkal díszítették fel az udvaron 
álló fákat, és hosszan, közösen dalol-
tak a májusfák körül.
A rendezvényt megtisztelte jelenlé-
tével dr. Biró Károly polgármester úr 
is, aki hosszasan elidőzött az idősek 
között, és velük együtt részt vett a 
programokon. Az eseményt vendéglá-
tás zárta, a hagyományoknak meg-
felelően virsli és (alkoholmentes) sör 
tálalásával.

Felállítják a májusfát, májusi nap ránk nevet!
Körbeállják, megcsodálják felnőttek és gyerekek.

Színes szalagok az ágon, májusi szél belekap,
S repkednek mint felhők között, égben szálló madarak.

(Aranyosi Ervin: Májusfa állítás – részlet)

Vetró Gábor
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Majális, a tavasz ünnepe

Már a 15. századból is maradtak fenn 
emlékek arról, hogy e napon zöld 
ágakkal díszítik a kerítéseket vagy a 
házak kapuját. A majálisi mulatságot 
rendszerint ligetekben vagy a tele-
pülések menti erdőkben tartották, 
ahova ételt, italt vittek magukkal a 
helybeliek. Gyerekkoromból nekem is 
vannak csekély emlékfoszlányaim a 
hosszú sétáról a kisherendi erdész-
házhoz, és az ottani ünnepségről, 
mely azóta feledésbe merült.
Ez a nap a néphagyományban is 
fontos szereppel bír, hiszen szorosan 
kötődik a májusfaállításhoz. Ehhez a 
legények az előző este csapatokba 
verődtek, kiválasztottak, kivágtak egy 
szép lombos és jó magas fát, és vál-
lukon cipelték a kiválasztott hajadon 
lány házához. A színes szalagokban 
cifrázó fa a kedvesnek szólt, hiszen  
a legény érzelmeit és udvarlási 
szándékát tolmácsolta. Faluhelyen 
még most is gyakorta találkozhatunk 
a kapuk sarkában a színes szerelmi 
ajándékkal.
Az ipari forradalom, a városiasodás új 
tartalommal töltötte meg a népi ün-
nepet. A városi ember számára min-
denekelőtt a természet és a termé-
szetbe való visszatérés, a kivonulás, 
kirándulás ünnepe lett. A közösségi 

összetalálkozás és kikapcsolódás 
igényén nem változtat az idő, nem 
változtatnak az ideológiák, hiszen jó 
néhány évtizedig „a munka ünnepe” 
is volt e jeles nap.
Napjainkban ezt a munkaszüneti 
napot a legtöbben családi és baráti 
körben szeretnék felhőtlenül eltölte-
ni. Erre minden korosztály számára 
remek lehetőség volt a kozármislenyi 
városi majális.
A sportos programelemeken felül, a 
korábbi évekhez hasonlóan számos 
kulturális és kreatív tevékenység 
közül választhattak a művelődési 

ház körüli ligetbe látogatók, me-
lyeket kihagyás nélkül felsorolni is 
nehéz lenne. Ehelyett inkább a min-
dig rendelkezésre álló helyi, térségi 
szolgáltatókra és civil szervezetekre 
fordítanám a figyelmet, akik min-
dig készséggel és magas színvonalú 
felkészültséggel segédkeznek, vál-
lalnak közreműködést eseményein-
ken. Egymás segítésén túl közös cél 
ilyenkor, hogy elégedett és jókedvű 
gyermek és felnőtt tekinteteket 
lássunk. Köszönjük a közreműkö-
désüket, és a lakosság megtisztelő 
részvételét!

A természet kizöldül és tündököl. 
Május elseje a fák, a termékenység, 
a madarak ünnepe.

Bóli Erzsébet

Kedves szülők, kedves gyerekek! A Kozármislenyi Művelődési Központban 
idén nyáron az alábbi tematikus táborok lesznek elérhetőek:

	Ä Józsa Gergely 
hagyományőrző néptánctábor 
2024. június 24–28. 
kapcsolat: Baumholczer Angéla, 
+36 30 641 3843

	Ä Nyári kenguru sporttábor 
2024. július 8–12., július 22–26., 
július 29–augusztus 2. 
kapcsolat: Jakab Yvett, 
+36 20 513 2402

	Ä Bújj, bújj zöld ág kreatív tábor 
2024. július 8–12. 

kapcsolat: Fehér Sarolta, 
+36 20 526 4000

	Ä Mazsorett táncnapközi 
2024. július 15–19. 
kapcsolat: Hajdu Orsolya, 
+36 30 729 5476

	Ä Életrevaló Akadémia 
– Az élet játéka tábor 
2024. augusztus 12–16. 
kapcsolat: Kázmér Szilvia, 
+36 70 328 3902

2024. május  |   Misleny Magazin 9

KULTÚRA



Misleny Magazin   |  2024. május10



Szalagocskák jelzik a „befogadó” szeretetet… 
Új „mislenyi kis polgárok” mosolyog-
tak… szülők, nagyszülők illetődtek 
meg. Nemes a gesztus… a nemzedé-
kek összetartozásának egyik pillére. 
Öt éve már, hogy zöld ligetek fáinak 
fogantak meg a gyökerei… öt éve már, 
hogy érezhető az odafigyelő gondos-
kodás az „újonnan érkezők” felé. Ta-
lán könnyebb a beilleszkedés a nagy 
közösségbe, ha a SZERETET érződik.
A feladat, melyet a fácskák gondo-
zása ad – remélhetőleg – találkozó-
helyként vonzza a családokat.  
A kilenc liget lehet egy-egy fogódzó 
az összetartozásra…
„Az első ligetet 2019-ben a Kossuth 
Lajos utcánál, a másodikat a Toldi 

közben, a harmadikat a művelődé-
si háznál, a negyediket a Margaréta 
utcában, az ötödiket az Augusztus 
20. téren a bölcsődénél, a hatodikat 
a Városházánál, a hetediket a Rózsa 
és Jácint utca között, a nyolcadikat a 
futópályánál, a kilencediket pedig a 
mosógátnál szalagoztuk fel.

Nagy boldogság nekünk is, amikor 
a családokkal a gyermekek nevével 
ellátott rózsaszín és kék szalago-
kat felkötjük a kis fákra. A kérésünk 
annyi, hogy amíg megerednek a 
facsemeték, öntözzék és gondozzák 
szeretettel, hogy gyermekükkel együtt 
nőjenek nagyra!” – fogalmazta meg 
gondolatait Tuza Julianna alpolgár-
mester asszony. Öt éve álmodtam 
egy nagyot… Ha zöld város, legyen 
benne mondanivaló… Tuza Julian-
na alpolgármester asszonyt magam 
mellé kérve, egy nemes ügynek let-
tünk gazdái. A fácskák gondozásának 
feladata remélhetőleg vonzó találko-
zóhelyet teremt a családok számára!

„Az ember magával hozza e világra 
mindazt, amije van vagy lehet. Az új-
szülött olyan, akár egy beültetett kert.”

William Blake

Tarcsay Gyöngyvér
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Német nemzetiségi projekthét

Célul tűztük ki, hogy a gyerekek 
megismerjék őseink népviseletét, 
hagyományait, használati tárgyait. 
A projekthetet gyűjtőmunka előzte 
meg, melyhez a szülők is aktívan 
csatlakoztak. Fotókat, használati 
tárgyakat, népviseletet, népviseleti 
babát hoztak. A hagyományápolás 
az egész hetet áthatotta. A gyere-
kek kézbe vették, kipróbálták ezeket 
a tárgyakat, felhúzták a népviseleti 
ruhadarabokat. Megvalósult a tapasz-
talati úton történő ismeretszerzés, 
és német szókincsük is gazdagodott. 
Német nemzetiségi társasjátékot, 
kirakót, memóriajátékot játszottunk, 
sváb zenét hallgattunk, német nem-

zetiségi táncokat 
jártunk.
A hét fénypontját 
a csütörtöki nap 
jelentette, amikor 
a gyerekek fel-
vették az óvoda 
kékfestő népvi-
seletét, két óvó 
néni pedig saját 
népviseletét, egy 
sombereki és egy 

villányi viseletet. A népviseleti be-
mutatót közös tánc követte, melyet 
Melinda néni harmonikakísérete tett 
még színesebbé. A tornateremben 
német nemzetiségi kiállítás meg-
tekintésével és „Stationenarbeittal” 
folytatódott a délelőtt, ahol a gyere-
keknek német nemzetiségi témák-
hoz kapcsolódó feladatokat kellett 
megoldaniuk különböző állomásokon. 
Valamennyi állomás teljesítése után 
sváb sóskifli, „Salzkipl” volt a gyere-
kek jutalma. A finom sóskiflit ezúton 
is nagyon köszönjük Krász Dávid 
nagymamájának! A gyerekek megkós-
tolhattak egy eredeti sváb ételt.

Tartalmas hetet zártunk – a gyere-
kek a hagyományőrzés szépségeivel 
gazdagodtak, bennünket, óvó néniket 
pedig nagy örömmel töltött el, hogy 
őseink hagyományait, népviseletét, 
használati tárgyait továbbörökíthet-
tük a gyerekeknek.

Projekthetet tartottunk óvodánk német 
nemzetiségi csoportjaiban április 22. és 26. 
között. Az óvoda bejáratánál egy kis kiállítás 
jelezte a projekthét témáját, így nemcsak a 
nemzetiségi csoportok, hanem valamennyi 
óvodás és szüleik is részesei lehettek a 
programnak.

Till Ágnes, német nemzetiségi óvódapedagógus
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Helló            Misleny
megérkeztem

Illyés Zétény
	 	 2024.03.11.
	 	 2910 gramm
	 	 48 centiméter

Milán Gergő
	 	 2024.04.30.
	 	 3080 gramm
	 	 50 centiméter

Girán Lili
	 	 2024.04.06.
	 	 3870 gramm
	 	 52 centiméter

Varga Lili
	 	 2024.04.05.
	 	 3840 gramm
	 	 53 centiméter

Katona Bella
	 	 2024.04.09.
	 	 2820 gramm
	 	 47 centiméter

KICSIK ÉS NAGYOK



A Szegedi Papucsért Ala-
pítvány és a Kövér Béla 
Bábszínház második al-
kalommal hirdette meg az 
általános iskola 4–8. osz-
tályosainak szóló „Szegedi 
papucs” meseíró-pályáza-
tát. Az egész országból be-
érkezett alkotásokat rangos 
zsűri értékelte, köztük volt 
Móra Ferenc dédunokája is.
A pályázat eredményeit 
2024. április 27-én Sze-
geden egy zártkörű, zenés 
ünnepség keretében ismer-
tették. A díjakat a szegedi 
papucs hagyományos díszí-
tő motívumairól nevezték 
el, így lett díjnév a papucs-
fej hímzett virágaiból és a 
papucsok ékességéből, a 
pomponból.
Iskolánk két diákja is neve-
zett meséjével a pályázat-
ra. Nagy meglepetés volt, 

mikor a díjkiosztón mindkét 
gyermek neve elhangzott. 
Tóth-Pördi Sára (6.c osz-
tály) „A százlábú papucsa” 
című alkotásával elnyerte 
a Pipacs-díjat, Tóth-Pör-

di Réka (4.a osztály) pedig 
Pompon-díjban részesült 
„Szegedi papucs a Holdon” 
című meséjével. A meséket 
hamarosan hangoskönyv 
formájában lehet majd 

meghallgatni a Szegedi Pa-
pucsért Alapítvány honlap-
ján, a Kövér Béla Bábszínház 
művészeinek előadásában.
Gratulálunk 
a díjazottaknak!

Iskolánk minden év 
áprilisában megrendezi 
versmondóversenyét a 
Janikovszky Napok kere-
tében, melyre diákjaink 
bármilyen verssel nevez-
hetnek. Idén kimagaslóan 
szép előadásokat hallhat-
tunk a délutáni rendezvé-
nyen. A zsűrinek igen nagy 
fejtörést okozott, hogy 
a sok remek előadómű-
vész közül kiket delegál
jon tovább az Abaligeti 
Általános Iskola költészet 
napi vers- és prózamondó 
területi versenyére.  
A bíráló bizottság végül 
úgy döntött, hogy 11 gyer-
meket küld el a további 
megmérettetésre.
A gyerekeket Gyéresi 
Gabriella kolléganőmmel 
kísértük április 16-án Aba-
ligetre. Számtalan jobbnál 
jobb előadást hallhattunk, 
és iskolánk diákjainak hála 
számos díjjal gazdagodva 
tértünk haza. Az aláb-

bi gyerekek részesültek 
oklevélben és könyvjuta-
lomban:

Szlaukó Hédi (1.b) 
– 3. helyezés
Simon Harangozó Ervin (2.b) 
– 2. helyezés

Bertalan Bendegúz (3.s) 
– 3. helyezés
Nyaka Emília (4.c) 
– 1. helyezés
Máthé Helga (4.c) 
– 2. helyezés
Szapper Nóri (4.c) 
– 3. helyezés

Minden diákunk a maximu-
mot hozta ki magából és 
magabiztosan, felkészülten 
állt ki a színpadra. 

Nagyon szép eredmény, 
hogy indulóink fele díja-
zásban részesült.

Két sikeres meseírója is van az iskolának

Versmondó sikerek

Varga Anikó, tanítónő

Varga Anikó, tanítónő
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A Misleny Magazinban minden hónapban keresztrejtvén�-
nyel készülünk, amelynek kérdései a Művelődési Központ 
aktuális havi eseményeihez kapcsolódnak. Figyeljék ren-
dezvényeinket, így könnyedén kitalálhatják a válaszokat!
A helyes megfejtést beküldők között minden hónap végén 
ajándékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő min-
den hónap utolsó napja.
Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy 
e-mailen a név és telefonszám megadásával: 
kommunikacio@mislenykult.hu
Múlt havi nyertesünk: Kovács János
Májusi keresztrejtvényünk kérdései a „Sulizsák – Göncölj a 
Földért” programunkhoz kapcsolódnak:

Kedves olvasóink! 1.	 A gumi alapanyaga.

2.	Valami, ami életfolyamatokat mutat, amiben kü-
lönféle életjelenségek zajlanak.

3.	Simára kidolgozott állatbőr, melyet régen írásra 
használtak.

4.	Hulladéktípus a szelektív hulladékgyűjtésben.

5.	Mindazon tevékenységek, melyek célja a hulla-
dékká váló anyagok nyersanyaggá alakítása.

6.	A háztartásában keletkező, már felesleges, de 
hasznosítható hulladékok gyűjtési módja.

7.	 Mesterségesen előállított.

8.	Polietilén-tereftalát.
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Támogatás az MLSZ és OPSZ jóvoltából
A Kozármislenyi Polgárőr Egyesü-
let az Országos Polgárőr Szövet-
ség, valamint a Magyar Labdarúgó 
Szövetség (MLSZ) Baranya Vár-
megyei Igazgatósága jóvoltából 
az MLSZ-OPSZ/12/2024 számú 
támogatási szerződés keretében 
164 000 forint támogatást kapott, 
amit ezúton is hálásan köszönünk! 
A támogatást a 2023. november 
30. – 2024. július 31. közötti idő-
szakban működési költségeink egy 
részére és egyéb kisebb értékű, 
rendezvénybiztosítás során hasz-
nált eszközökre fogjuk elkölteni. 
Hajrá, Kozármisleny FC!

Tóth-Pördi Zoltán, elnök
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Április 24-én különleges programnak 
adott otthont a Kozármislenyi Mű-
velődési Központ és Városi Könyvtár 
épülete, itt került sor a IV. Baranya 
Vármegyei Ritka Hangszerek Találko-
zójára. A programsorozat 2013-ban 
indult a Kozármislenyi Alapfokú Mű-
vészeti Iskola kezdeményezése. An-
nak idején a népszerűbb hangszerek 
mindegyikének (fuvola, zongora, gitár) 
megvolt a lehetősége találkozókon, 
versenyeken való részvételre, de vol-
tak olyan, ritkábban választott hang-
szerek, melyeknek nem volt szak-
mai fórumuk (például oboa, fagott, 
harmonika, szintetizátor-keyboard és 
ütőhangszerek). Ezeknek a hangsze-
reseknek szerveztünk egy találkozót, 
amely hatalmas sikerrel zárult, ezért 
a résztvevők kérésére hároméven-
te újra és újra megrendezzük ezt a 
szakmai programot. Az idei rendez-
vényünkre a megye 13 neves zeneis-
kolájából (Bóly, Harkány, Himesháza, 
Kozármisleny, Mohács, Pécs, Pécsvá-
rad, Siklós, Szentlőrinc, Szigetvár és 
Vásárosdombó) érkeztek résztvevő 
gyerekek és felkészítő tanáraik, hogy 
bemutassák produkcióikat egymás-
nak és a szakmai zsűrinek.
Dr. Biró Károly polgármester úr és 
Mits Arnold igazgató (jelen sorok 
szerzője) rövid megnyitója után a 

háromtagú zsűri nevében Vida Lóránt 
zsűrielnök köszöntötte a résztve-
vőket, majd elkezdődött a szakmai 
program. A zenész gyerekek négy 
koncertbe sorolva adták elő produk-
cióikat: az első a furulyások és obois-
ták hangversenye volt, a másodikon 
a harmonikások és szintetizátorosok 
mutatkoztak be. Ebéd után a har-
madik koncert az ütőhangszereseké, 
a negyedik koncert a kamarazenei 
csoportoké volt, a nap során mind-
összesen 54 műsorszámmal. 
Késő délután volt már, amikor a zsűri 
visszavonult értékelni a fellépők pro-
dukcióit, ez idő alatt iskolánk kép-

zőművész tanárnője (Kiss Dorottya) 
vezetésével a várakozó résztvevők 
anyák napi meglepetés ajándékot 
készíthettek.
Az ünnepélyes eredményhirdetés so-
rán a tárgyi ajándékok mellett a zsűri 
8 kiemelt arany, 10 arany, 28 ezüst 
és 6 bronz minősítést osztott ki a 
színvonalas produkciókra, valamint 5 
felkészítő tanári és 1 zongorakísérői 
különdíjat.
Nagy örömünkre szolgál, hogy a vis�-
szajelzések alapján minden résztvevő 
jól érezte magát a rendezvényen, jól 
szervezett, sikeres találkozót zártunk 
ismét.

Ritka Hangszerek Találkozója 
a Művészeti Iskola szervezésében

Mits Arnold, a Kozármislenyi AMI igazgatója
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Sikerrel zajlott a Tájfutó Diákolimpia 
országos döntője Soltvadkerten
A tájfutás szerelmesei számára fon-
tos esemény zajlott május közepén 
– az országos diákolimpiai döntő, 
melynek idén Soltvadkert adott 
otthont. Az résztvevők között több 
kozármislenyi diák is remekelt.  
A Diákolimpia országos döntője 
minden évben lehetőséget nyújt a 
fiataloknak, hogy megmutassák  
tehetségüket és kitartásukat ebben 
az izgalmas sportágban.
A területi döntőkből továbbjutott 526 
tanuló szokás szerint két egyéni és 
egy váltószámban mérhette össze tu-
dását. Szombat délelőtt a Vadkerti-tó 
partján zajlottak egyéni futamok, 
majd délután erdei környezetben 
a háromfős megyei csapatok diák 
váltója. Vasárnap pedig igazi alföldi 
terepen, Soltvadkert-Selymes kör-
nyékén, nagyon gyors pályákon került 
sor a rövidített távú erdei futamra.
A kozármislenyi sportolok kiválóan 
szerepeltek a versenyen. Jánosi Tí-

mea 4. és 5., Serbán Áron 4., Szie-
berth Kende pedig 6. és 8. helyezést 
ért el. A tavalyi győztes, Jánosi Viktor 
sem hagyta cserben a közönséget, 
ő ezúttal 9. helyezett lett. A sike-
res felkészítést Szieberth Péternek 
köszönhetjük, aki elkötelezetten 

segítette tanítványait a versenyre való 
felkészülésben.
Gratulálunk minden résztvevőnek 
és díjazottnak, valamint köszönjük 
mindazoknak, akik hozzájárultak eh-
hez a remek szerepléshez, és támo-
gatják útjukon a fiatal tájfutókat!

Szieberth Péter
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Labdarúgásban tehetséges, hátrányos helyzetű baranyai 
gyerekeknek szeretne lehetőséget biztosítani a Merj 
Álmodni Alapítvány és a HR-Rent Kozármisleny, így egy 
közös együttműködés keretében április 25-én elindítot-
tuk az „Álmodj velünk!” ösztöndíjprogramot.
A pályázati lehetőség általános iskolák és sportegye-
sületek részére lett meghirdetve azzal a céllal, hogy a 
testnevelő tanárok és edzők ajánljanak, nevezzenek 
általuk tehetségesnek vélt 8-12 éves kissrácokat, olyan 
gyerekeket, akiknek egyébként családi helyzetük, lakó-
helyük, anyagi körülményeik nem tennék lehetővé, hogy 
egy komoly egyesületnél sportoljanak.
A kiválasztott gyerekeknek lehetőségük lesz részt venni 
a Kozármisleny FC stadionjában megrendezett kivá-
lasztó edzésen, de emellett különféle programokkal is 
készülnek az együttműködők, hogy aznap felejthetetlen 
élményben legyen részük a gyerekeknek.
Az eseményt követően a Merj Álmodni Alapítvány és a 
HR-Rent Kozármisleny a kiválasztott tehetségeknek egy 
éven keresztül minden edzéssel kapcsolatos költségét 
átvállalja (felszerelés, utazási költség, tagdíj stb.). Cé-
lunk, hogy a sport kínálta lehetőségekkel megvalósítsuk 
azoknak a gyermekeknek az álmait, akik nehéz anyagi 

körülményeik miatt nem tehetik meg, hogy rendszeresen 
sportoljanak, és kiaknázzák tehetségüket.

A HR-Rent Kozármisleny rend-
hagyó módját választotta az 
édesanyák köszöntésének: a 
május első vasárnapján meg-
rendezett bajnoki mérkőzésen 
olyan édesanyák kísérték be 
a játékosokat, akik nemcsak 
szurkolóként, hanem édes-
anyaként is kapcsolódnak a 
klubhoz, hiszen többségük 
gyermeke a Kozármisleny FC 
színeiben focizik.
A klub így is szeretett vol-
na tisztelegni az egyesületi 
gyerekek anyukái előtt, megkö-
szönve, hogy támogatják gyer-
mekeiket, nap mint nap hoz-
zák-viszik őket edzésre, kísérik 
az utánpótláscsapatokat a tor-
nákra és lelkesen szurkolnak a 
meccseken, ha kell, bátorítják 
őket, vagy letörlik a könnyeiket 
egy-egy kudarc után.
Az édesanyák örömmel csatla-
koztak a kezdeményezéshez.

Futball ösztöndíjprogram 
indul Baranyában

Az édesanyáké volt a főszerep 
a mislenyi focipályán is

Kozármisleny FC

Kozármisleny FC
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HIVATAL NYITVATARTÁSA 
Hétfő: 8.00-12.00 és 13.00-17.00 

Kedd: 8.00-12.00 
Szerda: 8.00-12.00 és 13.00-16.00 

Csütörtök: zárva 
Péntek: 8.00-11.00

ÜGYINTÉZŐK ÜGYFÉLFOGADÁSA, 
PÉNZTÁR NYITVATARTÁSA 

Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Péntek 8.00–11.00
Kérjük, hogy telefonon 

előzetesen egyeztessenek 
időpontot az ügyintézőkkel!

JEGYZŐ 
Szerda: 9.00–12.00 
előzetes egyeztetés 

a +36 72 570 911 telelefonszámon
POLGÁRMESTER 

Szerda: 9.00–11.00 
előzetes egyeztetés 

a +36 72 570-914 telefonszámon
MEZŐŐR 

Böröcz Tamás: +36 30 248 4692
VÁROSGONDNOKSÁGI CSOPORT 
Barics Arnold: +36 30 337 2715

CÍM 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124.
TELEFON +36 72 570 910

E-MAIL info@kozarmisleny.hu
HONLAP www.kozarmisleny.hu
FACEBOOK Kozármisleny Város 

Önkormányzata

KOZÁRMISLENYI KÖZÖS 
ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

HIRDETÉS 
mislenymagazin@kozarmisleny.hu 

Telefon: +36 70 779 7704

Baranya vármegyei 3×3-as 
felnőtt bajnokság 2023–2024
Az alapszakaszban elért második helyezésünket követően érkezett csapatunk 
a május eleji nagydöntőbe. A döntő napján mindhárom csoportmérkőzésün-
kön sikerült nyerni, folyamatosan javuló formát mutatva. Az elődöntőben már 
egész jó dobóformát produkáltunk, így bizakodva vártuk a döntőt.
A döntőben az ellenfelünk Paks rutinos csapata volt, akik a palánk alatt és 
kintről is veszélyesek voltak. Nagyon fizikális mérkőzés volt, kemény játé-
kot láthatott a közönség. Döntőhöz méltó meccsen 15-11-re vezettünk, majd 
ellenfelünk két perc alatt elhúzott 20-15-re (21 pontig tart a mérkőzés). Ekkor 
csapatunk extrát húzott, és a mezőny legfiatalabb játékosa két kinti dobással 
és egy betörés utáni ziccerrel döntetlenre mentette a találkozót.
Jöhetett a hosszabbítás. Az első támadást a Paks vezette. Ha kosarat sze-
reznek, nyernek… Hősies védekezéssel kivédtük a paksi rohamot, majd mi 
következtünk. Betörést követően csak faulttal tudták megállítani Botit, aki 
egy büntetődobásra állhatott a vonalra. A büntető sikeres volt, bajnok lett a 
Kozármisleny SE csapata!
Fantasztikus csapatmunka volt, remek egyéni teljesítményekkel fűszerezve. 
Köszönöm a szervezők egész éves munkáját, és gratulálok a fiúknak, akik 
egész éves fantasztikus teljesítményt produkálva lettek bajnokok úgy, hogy 
messze a legfiatalabb kerettel rendelkezik a csapatunk. Bravó, srácok!
Férfi győztes: Kozármisleny SE
A fair play díjat kapta: Kozármisleny SE
A döntő legértékesebb játékosa (MVP): Tóth Botond
A csapat tagjai: László János, Maretics Martin, Ribarics Gergő, Séra Gergő, 
Tóth Botond

Ingyen focizhatnak  
a gyerekek Kozármislenyben
Önkormányzatunk támogatja a HR-Rent Kozármisleny csapatában sporto-
ló kozármislenyi fiatalokat. Erre a célra a Gold-Sport Kft. részére – a  
10 millió forint összegű támogatáson felül – további 10 millió forint ös�-
szegű „tagdíjtámogatási” keretet biztosított a költségvetésben.
A 34/2024. számú önkormányzati határozat szerint minden utánpótlás 
korú, kozármislenyi állandó lakóhellyel rendelkező gyermek sportolását 
támogatja (a családi helyzetüktől és anyagi körülményeiktől függetlenül) 
úgy, hogy mentesülnek a tagdíjfizetés alól. Egy éven át a szülők helyett 
az önkormányzat fizeti a Gold-Sport Kft. részére a gyerekek tagdíját. Az 
együttműködési megállapodás még nem került aláírásra. Várunk egy lis-
tát arról, hogy mely játékosok (gyermekek) vannak a Gold-Sport Kft-hez 
igazolva, mert a támogatást nem a gyerekek családjának, hanem kft-nek 
fizeti ki egy éven át önkormányzat.
Kérjük az érintett szülőket, hogy a tagdíjtámogatás igénybevétele érde-
kében keressék Magyar Márk klubigazgatót!

Tóth József, kosárlabda szakosztályvezető

dr. Kállai Sándor, a Pénzügyi, Településfejlesztési és Sport Bizottság elnöke
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